REQUERIMENTO DE DESARQUIVAMENTO Nº          /2011
(Do Senhor Arnaldo Faria de Sá)

Requer o desarquivamento de proposições.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 105, parágrafo único, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência o desarquivamento de proposições
das quais sou signatário:

PEC EMENTA

271/08

Dá nova redação ao § 8º do art. 14 da
Constituição Federal, dispondo sobre a

elegibilidade dos militares.

308/08

Dá nova redação aos incisos II e V do art. 37
da Constituição Federal, limitando os cargos

em comissão e impondo restrição ao
provimento dos mesmos na forma que

especifica.

JUSTIFICAÇÃO

Justifica-se tal ação, para que seja retomada a tramitação da matéria a
partir do estágio em que se encontravam na legislatura anterior, tendo em vista a importância
da sua aprovação para a sociedade brasileira.

Sala das Sessões,  23    de março de 2011.

ARNALDO FARIA DE SÁ
Deputado Federal/PTB/SP